
netto brutto

Cent/kWh

Cent/kWh 12,590 14,982

netto brutto

Cent/kWh 30,312 36,071

netto brutto

Euro/Monat 15,97 19,00

netto brutto

Euro/Monat

Euro/Monat 1,40 1,67

Euro/Monat 3,50 4,17

Euro/Monat 6,30 7,50

Euro/Monat 8,40 10,00

Euro/Monat 1,40 1,67

Arbeitspreis Energie

Strompreise 
für die Versorgung von Haushaltskunden (nach §3 Ziffer 22 EnWG)

durch die Versorgungsbetriebe Hoyerswerda GmbH

VBH aktiv

Gültig ab 01. Januar 2025

Arbeitspreis Energie am Tag der Inbetriebnahme des iMS** dynamischer Preis*

Arbeitspreis Energie bis zum Tag des Einbaus des iMS

*Der Arbeitspreis Energie am Tag der Inbetriebnahme des iMS entspricht dem Tagesreferenzpreis für Stromlieferungen in der 

jeweiligen Stunde, der auf Basis der Day-Ahead-Auktionen der EPEX SPOT SE am Vortag ermittelt und in Cent/kWh angegeben 

wird.

**iMS = intelligentes Messsystem

Verbrauchsabhängiger Preis

Verbrauchsabhängiger Preis

Grundpreis

Monatlicher Grundpreis

Entgelt für Messstellenbetrieb

Messstellenbetrieb mit konventionellen/modernen Zähler 

bis Inbetriebnahme iMS

Die Bruttopreise ergeben sich aus den Nettopreisen zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer (z. Zt. 19 %) und sind kaufmännisch 

auf zwei Nachkommastellen gerundet.

Messstellenbetrieb mit iMS nach Verbrauchsgrenzen

Messstellenbetrieb unter 10.000 kWh

Messstellenbetrieb 10.001 kWh - 20.000 kWh

Messstellenbetrieb 20.001 kWh - 50.000 kWh

Messstellenbetrieb 50.001 kWh - 100.000 kWh


